
Zápis ze schůze třídních důvěrníků UR při ZŠ Tyršova Rumburk ze dne 17. 4. 2019 

 

 

přítomni: R. Daňková, V. Jindřichová,  J. Havlíková,  M. Hollerová, Š. Lálišová, D. Jansa, L. 

Srbecká,  V. Šich, J. Šmídová, M. Rýdlová, L. Hrušková, D. Najmanová, P. Pokorná, J. 

Masařová 

omluveni: D. Krupová, J. Komová 

host: Mgr. Josef Růžička – ředitel školy  

 

Program schůze: 

 

1) Uvítání přítomných 

2) Likvidace stávajícího pobočného spolku UR ČR, založení nového zapsaného spolku 

3)  Přednáška Digitální prostor 

4) Řešení závislostí a šikany na škole 

5)  Nové projekty, plány školy 

6) Diskuse, náměty, připomínky 

 

ad. 2) Na základě výpisu ze spolkového rejstříku bylo zjištěno, že hlavní spolek Unie rodičů 

ČR je v likvidaci.  S tím je spojena také likvidace spolků pobočných. Po konzultaci 

s právničkou Mgr. J. Slintákovou bude zlikvidován stávající pobočný spolek při ZŠ v Tyršově 

ulici a bude nahrazen spolkem novým – Sdružení rodičů ZŠ Tyršova Rumburk, 

z.s.(přítomní se dohodli na tomto názvu). Předsekyní spolku bude i nadále paní Šárka 

Lališová, bytem Starokřečanská 30/2, 408 01 Rumburk – bez připomínek. 

 

ad. 3) Paní Jana Masařová seznámila přítomné s přednáškou, kterou pořádá Komise pro 

prevenci kriminality při Městě Rumburk pro veřejnost Digitální prostor aneb hrozí dětem 

digitální demence – představit ve třídách na třídních schůzkách, další informace na Edupage a 

webových stránkách. 

 

ad. 4) Paní Jana Masařová seznámila přítomné s primární prevencí na škole a řešemím 

problémů, které se v jejím rámci vyskytují – mediace, intervence ve třídách, individuální 

komunikace se žáky, spolupráce s Policií ČR, OSPOD, přednášky, soutěže, aktivity 

 

ad 5.) Paní Jana Masařová seznámila přítomné se zpracováním projektu nové učebny fyziky a 

chemie, který se v současné době připravuje. 

 

ad 6.) Pan ředitel seznámil přítomné s novými plány na dostavbu dětského hřiště u I. stupně a 

dalšími aktivitami ve škole.  

         Ze strany přítomných se rozvedla diskuse na téma školní jídelna – přihlašování, 

odhlašování obědů, vracení peněz, kvalita jídla. Pan ředitel přislíbil oznámení těchto 

nedostatků ŠJ.  

 

 

 

Zapsala: J.Masařová 

 

Rumburk, 10.6.2019 


